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Bakgrund 

I detta paper presenteras ett pågående forskningsprojekt med syfte att undersöka hur professionella 

inom hälso- och sjukvården identifierar och stödjer barn vars förälder diagnostiserats med cancer. 

Projektet har artikelgranskat möjliga modeller att använda för detta arbete samt genomfört intervjuer 

med hälso- och sjukvårdskuratorer samt sjuksköterskor om deras arbete med frågan. Detta paper 

fokuserar främst på kuratorernas erfarenheter och villkor att stödja barnen. 

 

Syfte och frågeställning  

Forskningsprojekt syftar till att studera barns behov när dess vårdnadshavare diagnostiserats med 

cancer och hur behoven utvecklas över tid. Centrala frågeställningar är: 

• Hur stödjer hälso- och sjukvårdskuratorer barn vars förälder diagnostiserats med cancer inom 

hälso- och sjukvården? 

• Vilka hinder finns det för hälso- och sjukvårdskuratorernas arbete att stödja barnen? 

 

Metod  

I forskningsprojektet genomförs intervjuer med både hälso- och sjukvårdskuratorer och sjuksköterskor 

verksamma vid olika sjukhus i Sverige. De flesta av intervjuerna har av denna anledning genomförs 

över telefon. Intervjuerna spelas in och transkriberas, för att därefter tematiseras.   

 

Resultat  

Ett centralt tema som framkommer i intervjuerna är det praktiska arbetet som kuratorerna idag gör för 

att uppmärksamma och stödja barn när deras förälder insjuknar i cancer. Många gånger är detta kopplat 

till lokala rutiner och arbetssätt, som att till exempel stödja vårdnadshavaren eller ge direkt stöd till 

barnen. Ett annat centralt tema rör begränsningar och hinder i professionens förutsättningar för att ge 

detta stöd. Det kan handla om organisatoriska, utbildningsmässiga och praktiska hinder som 

kuratorerna möter i arbetet med barnen. 

 

Diskussion/konklusion 

I en preliminär analys utifrån de intervjuer som genomförts framkommer ett mönster där kuratorernas 

arbete många gånger bygger på lokala rutiner och arbetssätt och mindre på formaliserade modeller. Vi 

frågar oss om detta kan förklara de organisatoriska hinder som verkar finns för att stödja barn.  


